
Hrad Roštejn
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

GPS souřadnice: 49.251964N, 15.426122E Adresa URL: www.hrad-rostejn.cz

Pozdně gotický hrad Roštejn s mohutnou sedmibokou věží, který se zvedá na skalnatém vrchu v
romantické krajině Javořických vrchů u vsi Doupě, byl vybudován pány z Hradce v první polovině 14.
století. V 70. letech 16. století nechal hrad přestavět Zachariáš z Hradce v duchu renesance na lovecký
hrádek s rozlehlou oborou v blízkém okolí. Dalšími majiteli byli Slavatové z Chlumu a Košumberka,
Lichtenštejnové z Kastelkornu a Podstatští z Lichtenštejna.
Dnes je hrad majetkem Kraje Vysočina ve správě Muzea Vysočiny v Jihlavě p. o.
V roce 1915 hrad vyhořel a dřívější goticko-renesanční podobu zchátralému sídlu vrátila
rekonstrukce, která začala až v roce 1958. Část hradu byla pro veřejnost otevřena v roce 1969. Po dalších
opravách byly ostatní interiery na dnešní trase zpřístupněny v roce 1982.
V současnosti si pro návštěvu hradu můžete vybrat z techto prohlídkových  tras:
- trasa A: Lovecké sídlo v proměnách dějin - Historická trasa zavede návštěvníky do různých
dějinných období a představí živý obraz života na loveckém sídle.
- trasa B: Příroda, lovectví a myslivost - Samostatně průchozí prohlídka vedoucí hradními ochozy,
kaplí a botanickým sálem, zakončená prostorem herny U zvídavé lišky a prostorem pro krátkodobé
výstavy.
- věž: Výstup do věže s výhledem do okolní krajiny. Za velmi dobré viditelnosti jsou vidět vrcholy Alp.
Správa hradu nabízí několik typů edukačních programů, které jsou propojené s roštejnskými
expozicemi a umožňují předem objednaným organizovaným skupinám zejména dětí a mládeže
objevovat skrytá tajemství přírody a historie.
OTEVÍRACÍ DOBA zde.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/422/hrad-rostejn/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:29:56


